Tahun 450 H (1058 M).30 Ayahnya merupakan seorang penjual benang. Oleh karena itu,

beliau diberi panggilan al-Ghazali yang dari bahasa berarti pembuat benang. Al-Ghazali

dikenal sebagai “Algazel” di Barat, merupakan salah satu pemikir ulung Islam. AlGhazali

merupakan salah satu pemikir Islam yang banyak menyumbang bagi peningkatan sosial,

kebudayaan, etika, dan pandangan metafisika Islam. Al-Ghazali meninggal pada hari

Senin, 14 Jumadil Akhir 504 H atau 1111 M di Thus.31

Dalam karyanya, al-Ghazali menegaskan pentingnya etika dalam bisnis. Dia

menekankan prinsip-prinsip seperti kejujuran, keadilan, tanggungjawab, amanah,

transparansi dan menghindari riba. al-Ghazali percaya bahwa kejujuran dan integritas